
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04 июля 2019 г. № 994 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА СВИДЕТЕЛЬСТВА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И КАРТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК» 

 
 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 09 марта 2016 г. № 23-
кз «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения 
пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Ставропольском крае», постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 
января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального 
маршрута регулярных перевозок». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

3. Настоящее постановление разместить в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 



местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 04 июля 2019 г. № 994 
 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА СВИДЕТЕЛЬСТВА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И КАРТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК» 

 
 

1. Общие положения 

 
1.1. Предмет регулирования административного регламента. 
Настоящий административный регламент предоставления администрацией 

Изобильненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных 
перевозок» (далее – административный регламент, муниципальная услуга) 
разработан в целях повышения качества и доступности исполнения 
муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников 
отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги и 
определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме. 

1.2. Круг заявителей. 
Получателями муниципальной услуги являются заявители, получившие 

разрешение на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок. 

От имени заявителя могут выступать их законные представители, 
действующие на основании доверенности, оформленной в установленном 
порядке. 

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги. 

1.3.1. Информация о месте нахождения, графике работы и справочных 
телефонах администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (далее – администрация), органа администрации, предоставляющего 
муниципальную услугу, иных организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, способы получения информации о местах нахождения и 
графиках работы органов и организаций, обращение в которые необходимо для 



предоставления муниципальной услуги размещены в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 
края http://www.izobadmin.ru. 

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 
2.1. Наименование муниципальной услуги. 
Наименование муниципальной услуги «Выдача свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и 
карты муниципального маршрута регулярных перевозок». 

2.2. Наименование отдела администрации, органа администрации, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также наименование всех иных 
организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, обращение 
в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги. 

Органом, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, 
является администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел 
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – отдел 
строительства). 

Запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе 
согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные организации, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением получения услуг, включенных в Перечень 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
администрацией муниципальных услуг, утверждаемый решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги. 
Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок. 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом 
необходимости обращения в иные организации, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной 
услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, сроки выдачи 
(направления) документов, являющихся результатом предоставления 
муниципальной услуги. 

Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок производится 
победителю открытого конкурса или его уполномоченному представителю в 
течение двадцати рабочих дней со дня подписания протокола результатов 
открытого конкурса. Свидетельство выдается на срок не менее 5 лет со дня 
подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транспортных 
средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. 

2.5. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, 
нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых 
актов Изобильненского городского округа Ставропольского края, регулирующих 

http://www.izobadmin.ru/


предоставление муниципальной услуги с указанием их реквизитов и источников 
официального опубликования. 

Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, 
нормативных правовых актов Ставропольского края, муниципальных 
нормативных правовых актов Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, регулирующих предоставление муниципальной услуги 
подлежит обязательному размещению на официальном сайте органа местного 
самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.izobadmin.ru.). 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края для предоставления 
муниципальной услуги и услуг, необходимых и обязательных для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной 
форме, порядок их представления. 

Основанием получения свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок является решение конкурсной 
комиссии, принятое на основе ранее предоставленных документов заявителем, а 
также документ, подтверждающий личность и полномочия заявителя. 

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ставропольского края и нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края для предоставления 
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении иных организаций, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель 
вправе представить, а также способы их получения заявителем, в том числе в 
электронной форме, порядок их представления. 

Документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ставропольского края и муниципальными нормативными правовыми актами 
городского округа для предоставления муниципальной услуги, которые находятся 
в распоряжении иных организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить не 
предусмотрено. 

Запрещается требовать от заявителя: 
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, регулирующими отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые находятся в 
распоряжении иных органов и организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского 
края, муниципальными правовыми актами Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

http://www.izobadmin.ru/


представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 
Федерального закона. 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги: 

отсутствие документа, подтверждающего личность и полномочия заявителя; 
документы напечатаны (написаны) нечетко и неразборчиво, имеют 

подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные 
сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и 
заверенных подписью уполномоченного лица; 

документы исполнены цветными чернилами (пастой), кроме синих или 
черных, либо карандашом; 

документы не содержат все установленные реквизиты: наименование и 
адрес организации, выдавшей документ, подпись уполномоченного лица, печать 
организации, выдавшей документ, дату выдачи документа, номер и серию (если 
есть) документа, срок действия документа; 

документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет 
однозначно истолковать их содержание; 

в документах фамилия, имя, отчество гражданина указаны не полностью 
(фамилия, инициалы); 

копии документов не заверены в установленном порядке (при направлении 
документов посредством почтовой связи). 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 
предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 
муниципальной услуги. 

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 
отсутствуют. 

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются: 
непредставление документов, определенных пунктом 2.6. 

административного регламента и конкурсной документацией; 
отсутствие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 

отсутствие на праве собственности или на ином законном основании 
транспортных средств, соответствующих требованиям, указанным в реестре 
маршрута регулярных перевозок, в отношении которого выдается свидетельство 
об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, либо принятия 
на себя обязательства по приобретению таких транспортных средств в сроки, не 
превышающий 60 дней; 

проведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица 
и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника 
открытого конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя 
и об открытии конкурсного производства; 

наличие у участника открытого конкурса задолженности по обязательным 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний 
завершенный отчетный период; 

отсутствие договора простого товарищества в письменной форме (для 
участников договора простого товарищества); 



несоответствия содержания заявки на участие в открытом конкурсе 
требованиям, установленным нормативными правовыми актами администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Возможность прекращения предоставления муниципальной услуги 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно-
правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края не предусмотрена. 

2.10. Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления 
муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), 
выдаваемом (выдаваемых) иными организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги. 

Услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной 
услуги, в том числе документы, выдаваемые иными органами и организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальной услуги, отсутствуют. 

2.11. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или 
иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги. 

Государственная пошлина или иная плата за предоставление 
муниципальной услуги не взимается. 

2.12. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление 
услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, 
включая информацию о методиках расчета размера такой платы. 

Оплата услуг не предусматривается. 
2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и услуг, необходимых и обязательных 
для предоставления муниципальной услуги, и при получении результата 
предоставления таких услуг. 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут. 

2.14. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги и услуг, необходимых и обязательных для 
предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме. 

Запрос о предоставлении муниципальной услуги регистрируется 
должностным лицом администрации, ответственным за предоставление 
муниципальной услуги, посредством внесения соответствующей записи в журнал 
регистрации в день его поступления. 

Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги три 
дня с момента поступления заявления в администрацию. 

2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и 
оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 
предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности 
для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

Здание, в котором осуществляется прием заявителей, располагается с 
учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественного 
транспорта. 

Прием заявителей осуществляется в здании администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Помещения для приема заявителей оборудованы табличками с указанием 
номера кабинета, фамилии, имени, отчества и должности должностного лица, 
осуществляющего предоставление муниципальной услуги. 



Помещения для приема заявителей соответствуют комфортным условиям 
для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов с заявителями. 

Помещения должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим 
правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным 
электронно-вычислительным машинам и организации работы, СанПиН 
2.2.2/2.4.1340-03» и быть оборудованы противопожарной системой и средствами 
пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. 

Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указателями. 
Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 

порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 
оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 
гражданами. 

Вход в помещение, предназначенное для предоставления муниципальной 
услуги, помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны 
соответствовать установленным законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края требованиям обеспечения 
комфортными условиями, в том числе обеспечения возможности реализации 
прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их 
заявлениям муниципальной услуги. 

Центральный вход в здание должен быть оборудован пандусом, удобным 
для въезда в здание инвалидных кресел-колясок или кнопкой вызова сотрудника. 

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 
услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи устанавливается 
нормами Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов», а также принятыми в соответствии с ним иными 
нормативными правовыми актами. 

2.16. Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том 
числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность 
получения муниципальной услуги в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность 
получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том 
числе с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

Показателем доступности и качества муниципальной услуги является: 
возможность получать муниципальную услугу своевременно и в 

соответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги; 
транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги; 
обеспечение беспрепятственного доступа лиц к помещениям, в которых 

предоставляется муниципальная услуга; 
размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги 

на официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края www.izobadmin.ru; 

размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги 
на "Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)" 
www.gosuslugi.ru (далее – единый портал); 

возможность обращаться в досудебном и (или) судебном порядке в 
соответствии с законодательством Российской Федерации с жалобой 
(претензией) на принятое по заявлению решение или на действия (бездействие) 
сотрудников отдела строительства. 

http://www.izobadmin.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
#Par347


Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются 
срок рассмотрения заявления, отсутствие или наличие жалоб на действия 
(бездействие) должностных лиц администрации. 

Основными показателями доступности и качества муниципальной услуги 
являются: 

Своевременность: 
процент (доля) случаев предоставления муниципальной услуги в 

установленный срок с момента подачи документов - 100%; 
процент (доля) потребителей, ожидающих получения муниципальной услуги 

в очереди не более 15 минут - 100%. 
Качество: 
процент (доля) потребителей, удовлетворенных качеством процесса 

предоставления муниципальной услуги - 95 %. 
Доступность: 
процент (доля) потребителей, удовлетворенных качеством и информацией о 

порядке предоставления муниципальной услуги - 100%. 
Вежливость: 
процент (доля) потребителей, удовлетворенных вежливостью персонала - 

95%. 
Процесс обжалования: 
процент (доля) обоснованных жалоб к общему количеству обслуженных 

потребителей по данному виду муниципальной услуги - 2%; 
процент (доля) обоснованных жалоб, рассмотренных и удовлетворенных в 

установленный срок - 100%; 
процент (доля) потребителей, удовлетворенных существующим порядком 

обжалования - 100%; 
процент (доля) потребителей, удовлетворенных сроками обжалования - 

90%. 
В процессе предоставления муниципальной услуги заявитель, его законный 

представитель или доверенное лицо вправе обращаться в администрацию за 
получением информации о ходе предоставления муниципальной услуги, лично, 
по почте или с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальной услуги в электронной форме. 

Результат предоставления (отказ в предоставлении) муниципальной услуги 
в электронной форме не осуществляется. 

 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур (действий) в электронной 

форме, а также особенности выполнения 

административных процедур (действий) в 

многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

 
3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 
выдача свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты маршрута 

#Par347


регулярных перевозок по результатам проведения конкурса, ведение журнала 
выданных и изъятых свидетельств об осуществлении регулярных перевозок и 
журнала выданных и изъятых карт маршрутов регулярных перевозок (далее - 
журнал); 

отказ в предоставлении муниципальной услуги. 
3.1.1. Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты маршрута 
регулярных перевозок по результатам проведения конкурса, ведение журнала 
выданных и изъятых свидетельств об осуществлении регулярных перевозок и 
журнала выданных и изъятых карт маршрутов регулярных перевозок. 

Срок административной процедуры составляет десять дней со дня 
подтверждения победителем открытого конкурса, или юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, участником договора простого 
товарищества в лице уполномоченного участника договора простого 
товарищества (далее – победитель открытого конкурса), наличия у него 
транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе. 

Основанием для выдачи свидетельства об осуществлении регулярных 
перевозок и карты маршрута регулярных перевозок победителю открытого 
конкурса является подтверждение им наличия на праве собственности или на 
ином законном основании транспортных средств, указанных в заявке на участие 
в открытом конкурсе, подписание и предоставление победителем открытого 
конкурса всех экземпляров контракта в администрацию. 

Подписание и предоставление победителем всех экземпляров контракта в 
администрацию производится в течение десяти дней с даты размещения в 
единой информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на 
участие в открытом конкурсе. 

Факт наличия транспортных средств, указанных в заявке, поданной на 
участие в открытом конкурсе, подтверждается актом осмотра транспортных 
средств согласно конкурсной документации по проведению открытого конкурса. 

Согласование победителем конкурса расписания движения транспортных 
средств с администрацией, осуществляется в течение десяти календарных дней 
со дня подписания протокола результатов открытого конкурса. 

После подписания акта осмотра транспортных средств, указанных в заявке 
на участие в открытом конкурсе, согласования расписания движения 
транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок, 
специалист отдела строительства заполняет бланк свидетельства об 
осуществлении регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок.  

Срок исполнения данного административного действия составляет три 
рабочих дня. 

Бланки свидетельства об осуществлении регулярных перевозок 
подписывает Глава Изобильненского городского округа Ставропольского края 
или его заместитель, курирующий данное направление, и заверяет печатью 
администрации. 

Срок исполнения данного административного действия составляет три 
рабочих дня. 

Специалист отдела строительства регистрирует бланк свидетельства об 
осуществлении регулярных перевозок в Журнале в установленном настоящим 
регламентом порядке. Срок выполнения данной процедуры составляет 1 день. 

Специалист отдела строительства под роспись выдает свидетельство об 
осуществлении регулярных перевозок заявителю. 

Ответственный исполнитель отдела строительства заполняет бланк карты 
маршрута регулярных перевозок. 



Глава Изобильненского городского округа или его заместитель, курирующий 
данное направление подписывает бланк карты маршрута регулярных перевозок. 

Общий отдел заверяет бланк карты маршрута регулярных перевозок 
печатью администрации. 

Ответственный исполнитель отдела строительства регистрирует бланк 
карты маршрута регулярных перевозок в журнале выданных свидетельств и 
журнале выданных карт маршрута регулярных перевозок. 

Ответственный исполнитель отдела строительства под роспись выдает 
карту маршрута регулярных перевозок заявителю. 

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры 
составляет 2 дня. 

Полномочия по ведению журнала возложены на отдел строительства. 
Все страницы журнала должны быть пронумерованы постранично, 

прошнурованы и скреплены печатью и подписью начальника отдела 
строительства. Журнал ведется строго по установленной форме в соответствии 
с приложением к настоящему административному регламенту. 

Журнал ведется в документарном виде на бумажном носителе. Помарки в 
журнале недопустимы. В случае выявления неправильной или неточной записи в 
журнале, подчистки, исправление и зачеркивание такой записи не допускается. 
Изменение записей производится путем внесения в журнал записи сразу после 
последней записи «Запись № считать недействительной», которая должна быть 
заверена подписью лица, ее сделавшего, и правильной записи. 

В случае порчи бланка свидетельства об осуществлении перевозок в 
журнале указывается порядковый номер записи, а также учетный номер 
испорченного свидетельства об осуществлении перевозок, справа от которой 
делается следующая запись: «Свидетельство № __ испорчено». 

Запись о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок (дубликата 
свидетельства об осуществлении перевозок) делается уполномоченным 
должностным лицом отдела строительства в день выдачи свидетельства об 
осуществлении перевозок. 

3.1.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги. 
В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист 

отдела строительства в течение одного рабочего дня подготавливает отказ в 
предоставлении муниципальной услуги с указанием причины отказа в двух 
экземплярах. 

Вместе с отказом в предоставлении муниципальной услуги специалист 
отдела строительства возвращает все представленные заявителем оригиналы 
документов. 

Специалист отдела строительства отправляет заявителю один экземпляр 
зарегистрированного отказа и прилагаемые к нему документы, второй экземпляр 
отказа хранится в отделе строительства. 

Основанием для выдачи карты маршрута регулярных перевозок является 
отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

 

4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента 

 
4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и 

исполнением ответственными должностными лицами положений 
административного регламента и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации и нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных 
правовых актов Изобильненского городского округа Ставропольского края, 



устанавливающих требования к предоставлению услуги, а также принятием ими 
решений. 

Текущий контроль за: 
полнотой, доступностью и качеством предоставления муниципальной услуги 

осуществляется начальником отдела, либо лицом, его замещающим, путем 
проведения выборочных проверок соблюдения и исполнения должностными 
лицами отдела строительства, ответственными за предоставление 
муниципальной услуги положений настоящего Административного регламента и 
опроса мнения заявителей; 

соблюдением последовательности административных действий, 
определенных административными процедурами по предоставлению 
муниципальной услуги, сроками рассмотрения документов осуществляется 
начальником отдела постоянно путем проведения проверок соблюдения и 
исполнения должностными лицами отдела строительства, предоставляющими 
муниципальную услугу, положений настоящего Административного регламента, 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных 
правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

По результатам проведения проверок в случае выявления нарушений 
виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ставропольского края. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых 
проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том 
числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления 
муниципальной услуги. 

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 
включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав 
заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на 
обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия 
(бездействие) должностных лиц администрации по предоставлению 
муниципальной услуги. 

Проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги 
осуществляются на основании нормативных правовых актов Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Плановые проверки 
проводятся на основании годовых планов работы, внеплановые проверки 
проводятся при выявлении нарушений по предоставлению муниципальной 
услуги или по конкретному обращению заявителя. 

Для проведения проверки в администрации формируется комиссия. 
Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой 
отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. Справка 
подписывается председателем комиссии, секретарем комиссии и всеми членами 
комиссии, участвовавшими в проверке. 

Внеплановые проверки осуществляются на основании распоряжений 
администрации. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с 
предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки) или отдельные 
вопросы (тематические проверки). Проверки также проводят по конкретному 
обращению заинтересованного лица. 

По результатам проведения проверки в случае выявления нарушений 
виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством 



Ставропольского края. 
4.3. Ответственность органа администрации, предоставляющего 

муниципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, 
многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1 статьи 16 Федерального 
закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», и их работников за решения и действия (бездействие), принимаемые 
(осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги. 

Должностные лица администрации, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, несут персональную ответственность за полноту и 
качество предоставления муниципальной услуги, за действия (бездействие) и 
решения, принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления 
муниципальной услуги, за соблюдение и исполнение положений настоящего 
Административного регламента, нормативных правовых актов Российской 
Федерации, нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных 
правовых актов Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги. 

Персональная ответственность должностных лиц администрации, 
ответственных за исполнение административных процедур, закрепляется в их 
должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства. 

В случае выявления нарушения прав обратившихся заявителей, порядка и 
сроков рассмотрения запросов заявителей, утраты документов заявителей 
виновные лица несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, в том числе дисциплинарную ответственность в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе. 

Граждане, их объединения и организации в случае выявления фактов 
нарушения порядка предоставления муниципальной услуги или ненадлежащего 
исполнения настоящего Административного регламента вправе обратиться с 
жалобой в органы и к должностным лицам, указанным в п. 5.3 настоящего 
Административного регламента. 

Жалоба может быть представлена на личном приеме, направлена 
почтовым отправлением или в электронной форме с использованием 
информационных ресурсов в сети «Интернет», единого портала, регионального 
портала. 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) администрации, органа 

администрации, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг, организаций, 

указанных в части 1 статьи 16 Федерального закона «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников 

 
5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и 

(или) действие (бездействие) администрации, органа администрации, 
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, 
указанных в части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации 



предоставления государственных и муниципальных услуг» а также их 
должностных лиц, муниципальных служащих, работников (далее - жалоба). 

Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование 
решений и действий (бездействия) администрации, органа администрации, 
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, 
указанных в части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» а также их 
должностных лиц, муниципальных служащих, работников, принятых 
(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги. 

5.2. Предмет жалобы. 
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях: 
нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 
нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 
требование представления заявителем документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными 
правовыми актами Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной 
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, 
нормативными правовыми актами Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

отказ администрации, ее должностного лица, муниципального служащего в 
исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений. 

5.3. Органы администрации, многофункциональные центры предоставления 
государственных и муниципальных услуг, органы местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края, являющиеся учредителями 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также организации, указанные в части 1 статьи 16 
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», которым может быть направлена жалоба. 

Жалоба может быть подана заявителем или его уполномоченным 
представителем в письменной форме на русском языке на бумажном носителе 
почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном приеме 
заявителя или его уполномоченного представителя: 

на имя главы Изобильненского городского округа Ставропольского края, в 
случае если обжалуются решения заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, начальника отдела, в 



письменной форме на русском языке на бумажном носителе почтовым 
отправлением либо в электронном виде, а также при личном приеме заявителя 
или его уполномоченного представителя; 

на имя начальника отдела, предоставляющего муниципальную услугу, в 
случае если обжалуются решения и действия (бездействие) отдела 
строительства и его должностного лица, муниципального служащего в 
письменной форме на русском языке на бумажном носителе почтовым 
отправлением либо в электронном виде, а также при личном приеме заявителя 
или его уполномоченного представителя. 

В случае подачи жалобы представителем заявителя представляются: 
документ, удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его 
полномочия на осуществление действий от имени заявителя, оформленный в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.4. Порядок подачи и рассмотрения жалобы. 
Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 

обжалования является поступление жалобы заявителя. 
1. Заявитель может подать жалобу: 
лично в администрацию по адресу: 356140, Ставропольский край, г. 

Изобильный, ул. Ленина, 15; 
в письменной форме путем направления почтовых отправлений в 

администрацию по адресу: 356140, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15; 

в электронном виде посредством использования: 
официального сайта органов местного самоуправления в сети «Интернет» 

(www.izobadmin.ru); 
электронной почты администрации (izobadmin@mail.ru); 
электронной почты МФЦ: mfc.izob@yandex.ru; 
единого портала (www.gosuslugi.ru); 
регионального портала (www.26gosuslugi.ru); 
портала федеральной государственной информационной системы, 

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и 
действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 
муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и 
муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и 
муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования). 

2. В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет 
документ, удостоверяющий его личность. 

В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также 
представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление 
действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего 
полномочия на осуществление действий от имени заявителя, могут быть 
представлены: 

1) оформленная в соответствии с законодательством Российской 
Федерации доверенность; 

2) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении 
физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое 
лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. 

В случае подачи заявителем жалобы в электронном виде документы, 
предусмотренные подпунктами "1" - "2" настоящего пункта, могут быть 
представлены в форме электронных документов, подписанных электронной 
подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской 
Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не 

http://www.izobadmin.ru/
mailto:izobadmin@mail.ru
mailto:mfc.izob@yandex.ru
http://www.26gosuslugi.ru/


требуется. 
3. Жалоба должна содержать: 
наименование структурного подразделения администрации, фамилию, имя, 

отчество (при наличии) и должность должностного лица, фамилию, имя, отчество 
(при наличии) и должность муниципального служащего, замещающих должность 
в структурном подразделении администрации, решения и действия 
(бездействие) которых обжалуются; 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства 
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, 
адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым 
должен быть направлен ответ заявителю (за исключением случая, когда жалоба 
подается способом, предусмотренным абзацем одиннадцатым настоящего 
пункта); 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) структурного 
подразделения администрации, их должностных лиц, муниципального 
служащего; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 
действием (бездействием) структурного подразделения администрации, , их 
должностных лиц, муниципального служащего. Заявителем могут быть 
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, 
либо их копии. 

5.5. Сроки рассмотрения жалобы. 
Жалоба, поступившая на имя главы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, в письменной форме на бумажном носителе подлежит 
регистрации в общем отделе администрации в течение одного рабочего дня со 
дня ее поступления.  

Жалоба, поступившая в отдел администрации, в письменной форме на 
бумажном носителе подлежит регистрации в течение одного рабочего дня со дня 
ее поступления. Жалобе присваивается регистрационный номер в журнале учета 
жалоб на решения и действия (бездействие) структурного подразделения 
администрации и его должностного лица, муниципального служащего (далее - 
журнал). Форма и порядок ведения журнала определяются общим отделом 
администрации. 

При поступлении жалобы в администрацию с использованием сети 
"Интернет" на официальный сайт администрации или электронный адрес 
администрации, должностное лицо администрации, ответственное за работу с 
электронной почтой, в день поступления жалобы в форме электронного 
документа распечатывает ее на бумажный носитель и передает должностному 
лицу администрации, ответственному за регистрацию жалоб, для ее 
регистрации. 

Регистрация жалоб, направленных в электронном виде с использованием 
единого портала, осуществляется в порядке, определенном Правительством 
Российской Федерации. 

Регистрация жалоб, направленных в электронном виде с использованием 
регионального портала, осуществляется оператором регионального портала в 
порядке, установленном Правительством Ставропольского края. 

Жалоба рассматривается должностным лицом администрации, наделенным 
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее 
регистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы не установлены 
администрацией, а в случае обжалования отказа администрации, их 
должностных лиц, муниципальных служащих в приеме документов у заявителя 



либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 
заявителем нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 
рабочих дней со дня ее регистрации. 

В случае если поданная заявителем или его уполномоченным 
представителем жалоба не входит в компетенцию рассмотрения администрации, 
в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации администрация направляет 
жалобу в орган исполнительной власти Ставропольского края, должностному 
лицу, уполномоченным на ее рассмотрение, и одновременно в письменной 
форме информируют заявителя или его уполномоченного представителя о 
перенаправлении его жалобы. 

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации 
жалобы в органе исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченном 
на ее рассмотрение. 

5.6. Результат рассмотрения жалобы. 
1). По результатам рассмотрения жалобы администрация принимает одно 

из следующих решений: 
удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных администрацией опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, а также в иных 
формах; 

отказывает в удовлетворении жалобы. 
2). При удовлетворении жалобы структурное подразделение администрации 

принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том 
числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, в течение 5 
рабочих дней со дня принятия такого решения, если иное не установлено 
законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ставропольского края. 

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно 
направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры. 

3). В ответе по результатам рассмотрения жалобы указывается: 
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, 

принявшего решение по жалобе; 
сведения о структурном подразделении администрации и его должностном 

лице, муниципальном служащем, решения или действия (бездействие) которых 
обжалуются; 

фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя; 
основания для принятия решения по жалобе; 
принятое решение по жалобе; 
сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления 

результата муниципальной услуги, в случае признания жалобы, обоснованной; 
сведения о сроке и порядке обжалования принятого решения по жалобе. 
4). Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается 

уполномоченным должностным лицом. 
Ответ о результатах рассмотрения жалобы в электронном виде 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 
должностного лица, уполномоченного на рассмотрение жалобы, вид которой 



установлен законодательством Российской Федерации. 
5). В удовлетворении жалобы отказывается в случае, если жалоба признана 

необоснованной. 
В случае если в жалобе не указаны фамилия заявителя или почтовый 

адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается. 
5.7. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения 

жалобы. 
Письменный мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы 

направляется по адресу (адресам) электронной почты (при наличии) и почтовому 
адресу, указанным в жалобе, не позднее рабочего дня, следующего за днем 
окончания рассмотрения жалобы. 

В случае если жалоба была подана способом, предусмотренным абзацем 
одиннадцатым пункта 5.4. настоящего Административного регламента, ответ о 
результатах рассмотрения жалобы направляется посредством использования 
системы досудебного обжалования. 

При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного 
лица, муниципального служащего, а также членов его семьи, на жалобу не 
дается ответ по существу поставленных в ней вопросов и в течение 3 рабочих 
дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю по адресу электронной 
почты (при наличии) и почтовому адресу, указанным в жалобе, о недопустимости 
злоупотребления правом на обращение. 

В случае если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не 
дается, и она не подлежит направлению на рассмотрение в орган 
администрации, предоставляющий муниципальную услугу, и его должностному 
лицу, муниципальному служащему, о чем в течение 7 дней со дня регистрации 
жалобы сообщается заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются 
прочтению. 

5.8. Порядок обжалования решения по жалобе. 
При желании заявителя обжаловать действие или бездействие 

должностного лица администрации, муниципального служащего администрации, 
последний обязан сообщить ему свои фамилию, имя, отчество и должность, а 
также фамилию, имя, отчество и должность лица, которому могут быть 
обжалованы действия. 

Обжалование производится в сроки и по правилам подведомственности и 
подсудности, установленным процессуальным законодательством Российской 
Федерации. 

5.9. Право заявителя на получение информации и документов, 
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы. 

Заявитель имеет право на получение информации и документов, 
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы. 

5.10. Способы информирования заявителя о порядке подачи и 
рассмотрения жалобы. 

Администрации обеспечивает: 
оснащение мест приема жалоб стульями, кресельными секциями и столами 

(стойками); 
информирование заявителей о порядке обжалования решений и действий 

(бездействия) структурного подразделения администрации и его должностных 
лиц, муниципальных служащих посредством размещения такой информации на 
стендах в местах предоставления муниципальных услуг, на его официальном 
сайте в сети «Интернет», на едином портале и региональном портале; 



консультирование заявителей о порядке обжалования решений и действий 
(бездействия) структурного подразделения администрации и его должностных 
лиц, муниципальных служащих, в том числе по телефону, электронной почте, 
при личном приеме. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Административному регламенту предоставления 

администрацией Изобильненского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 

свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок и 

карты муниципального маршрута регулярных 

перевозок», утвержденному постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 04 июля 2019 г. № 994 

 
 

ФОРМА ЖУРНАЛА ВЫДАННЫХ И ИЗЪЯТЫХ КАРТ 

МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

 
 

№
 
п
п 

Номе
р 

карты 
марш
рута 
регул
ярны

х 
перев
озок 

Наиме
новани

е и 
номер 
маршр

ута 

Дата 
выдач

и 
карты 
марш
рута 
регул
ярных 
перев
озок 

Дата 
оконч
ания 
дейст
вия 

карты 
марш
рута 
регул
ярных 
перев
озок 

Наимен
ование 
перевоз

чика, 
получив

шего 
карту 

маршру
та 

регуляр
ных 

перевоз
ок 

Ф. 
И.О., 

должн
ость и 
подпис
ь лица, 
получи
вшего 
карты 
маршр

ута 
регуля
рных 

перево
зок 

Основ
ание 

выдач
и 

карты 
марш
рута 
регул
ярных 
перев
озок 

Ф. И.О., 
должнос

ть и 
подпись 

лица, 
ответств
енного 

за 
выдачу 

карт 
маршру

та 
регуляр

ных 
перевоз

ок 

         

         

         

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ФОРМА ЖУРНАЛА ВЫДАННЫХ И ИЗЪЯТЫХ 

СВИДЕТЕЛЬСТВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК 

 

№ 
п/п 

Номер 
свидете
льства 

об 
осущест
влении 
перевоз

ок 

Наимен
ование 
перевоз

чика, 
получа
ющего 

свидете
льство 

об 
осущест
влении 
перевоз

ок 

Дата 
выда

чи 
свиде
тельс
тва 
об 

осущ
ествл
ении 
перев
озок 

Дата 
окончани

я 
действия 
свидетел
ьства об 
осуществ

лении 
перевозо

к 

Ф. И.О., 
должно

сть и 
подпись 

лица, 
получив

шего 
свидете
льство 

об 
осущест
влении 
перевоз

ок 

Основ
ание 

выдач
и 

свидет
ельств

а об 
осуще
ствлен

ии 
перево

зок 

Ф. И.О., 
должность 
и подпись 

лица, 
ответстве
нного за 
выдачу 

свидетель
ств об 

осуществл
ении 

перевозок 

        
 


